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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 8. april 2015 stillet mig følgende 

spørgsmål 87 alm. del, stillet efter ønske fra Steen Gade (SF), som jeg hermed skal 

besvare. 

 

Spørgsmål 87 

 
”Vil ministeren fremsende en komplet liste over licenser til efterforskning og 
indvinding af skifergas i Europa med angivelse af, hvem der er licenshavere?” 

 

Svar 

 

Den 27. februar 2015 offentligjorde Europa- Kommissionen medlemslandenes svar 

på et spørgeskema om, hvilke foranstaltninger medlemslandene havde iværksat i 

forbindelse med efterforskning og indvinding af kulbrinter (såsom skifergas) ved 

anvendelse af højvolumen hydraulisk frakturering: 

https://ec.europa.eu/eusurvey/publication/ShalegasRec2014 

 

Af svarene på spørgeskemaet fremgår hvilke lande, der har meddelt eller i fremtiden 

ikke afviser muligheden for at meddele tilladelser til efterforskning og indvinding af 

kulbrinter ved anvendelse af højvolumen hydraulisk frakturering, herunder Polen, 

Storbritannien og Danmark. Medlemslandenes individuelle svar kan findes her: 

http://ec.europa.eu/environment/integration/energy/unconventional_en.htm 

 

Det er ikke muligt at fremsende en udførlig liste over tilladelser til efterforskning og 

indvinding af skifergas i Europa med angivelse af, hvem der er rettighedshavere, da 

disse oplysninger ikke altid er offentligt tilgængelige eller beskriver 

efterforskningsmålet, sidstnævnte er tilfældet for Storbritannien. Storbritannien 

offentliggør dog en liste over samtlige onshore tilladelser til efterforskning og 

indvinding af kulbrinter, hvoraf licenshavere fremgår (vedlagt). 

 

Polen meddeler tilladelser med skifergas som det specifikke efterforskningsmål. 

Oplysninger om areal og operatør for tilladelserne er offentligt tilgængelige og kan 

ses på vedlagte kort.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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